3

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 мая 2022 года, протокол № 5

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по воспитательной работе и связям с общественностью Алексеенко И.А. «Об утверждении кандидатов для назначения стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации»,
ученый совет решил:
1. Утвердить кандидатов для назначения стипендий Президента Российской Федерации студентам и аспирантам СПбГУТ, обучающимся по приоритетным направлениям  модернизации и технологического развития экономики РФ, на период с 01.09.2022 на 1 учебный год:

	№ п/п
	ФИО
	Факультет
	Курс

	1.
	Бугрова Екатерина Сергеевна
	ИКСС
	3

	2.
	Комарова Софья Александровна
	ИКСС
	2

	3.
	Логвинова Екатерина Александровна
	ИКСС
	2

	4.
	Омельченко Мария Игоревна
	ИКСС
	3

	5.
	Торгашова Анастасия Сергеевна
	ИКСС
	4

	6.
	Запека Валентин Геннадьевич
	ИКСС (ВУЦ)
	4

	7.
	Ли Сергей Игоревич
	ИКСС (ВУЦ)
	3

	8.
	Ефименко Владислав Владимирович
	РТС
	2

	9.
	Цветков Дмитрий Алексеевич
	РТС
	3

	10.
	Гизатулин Данила Дамирович
	РТС (ВУЦ)
	4

	11.
	Волобуева Вероника Игоревна
	РТС (ВУЦ)
	3

	12.
	Калинин Илья Александрович
	ИСиТ
	3

	13.
	Колмаков Антон Евгеньевич
	ИСиТ
	3

	14.
	Янбеков Руслан Рамилевич
	ИСиТ
	3

	15.
	Гаркавая Алиса Вячеславовна
	ФФП
	2

	16.
	Гришин Валерий Валерьевич
	ФФП
	2

	17.
	Неволин Артем Константинович
	ФФП
	2

	18.
	Татаев Василий Сергеевич
	ФФП
	3

	19.
	Трофимушкин Максим Дмитриевич
	ФФП
	3

	20.
	Ворошнин Григорий Евгеньевич
	ИМ
	1

	21.
	Данилова Юлия Сергеевна
	ИМ
	1

	22.
	Дмитриева Диана Сергеевна
	ИМ
	1

	23.
	Игнатова Ирина Олеговна
	ИМ
	1

	24.
	Запайщиков Александр Викторович
	ИМ
	1

	25.
	Каранова Евгения Есимжановна
	ИМ
	1

	26.
	Нефедов Виталий Владимирович
	ИМ
	1

	27.
	Парфенов Дмитрий Дмитриевич
	ИМ
	1

	28.
	Паньков Богдан Олегович
	ИМ
	1

	29.
	Скробов Даниил Витальевич
	ИМ
	1

	30.
	Федоров Сергей Игоревич
	ИМ
	1

	31.
	Черкасова Анастасия Николаевна
	ИМ
	1

	32.
	Горобцов Илья Александрович
	аспирант
	2

2. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Правительства Российской Федерации студентам и аспирантам СПбГУТ, обучающимся по приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики РФ,  на период с 01.09.2022 по 31.01.2023:
	№ п/п
	ФИО
	Факультет
	Курс

	1.
	Дубовиков Лев Олегович
	ИКСС
	2

	2.
	Заозерская Полина Алексеевна
	ИКСС
	2

	3.
	Зозуля Глеб Сергеевич
	ИКСС
	2

	4.
	Копыл Анатолий Васильевич
	ИКСС
	3

	5.
	Крамор Анжелика Игоревна
	ИКСС
	2

	6.
	Кузнецов Максим Сергеевич
	ИКСС
	2

	7.
	Кулигина Екатерина Эдуардовна
	ИКСС
	2

	8.
	Подайко Светлана Викторовна
	ИКСС
	2

	9.
	Романенко Кирилл Андреевич
	ИКСС
	2

	10.
	Артамонов Олег Игоревич
	ИКСС (ВУЦ)
	4

	11.
	Боев Артем Владимирович
	ИКСС (ВУЦ)
	4

	12.
	Крахмалев Максим Александрович
	ИКСС (ВУЦ)
	4

	13.
	Меркуль Владислав Денисович
	ИКСС (ВУЦ)
	4

	14.
	Никифоров Павел Алексеевич
	ИКСС (ВУЦ)
	1

	15.
	Ролдугин Николай Андреевич
	ИКСС (ВУЦ)
	4

	16.
	Сысак Сергей Сергеевич
	ИКСС (ВУЦ)
	4

	17.
	Тенищев Сергей Андреевич
	ИКСС (ВУЦ)
	3

	18.
	Буняк Георгий Александрович
	РТС
	3

	19.
	Васильев Илья Александрович
	РТС
	1

	20.
	Гамазков Кирилл Романович
	РТС
	1

	21.
	Кудрявцев Никита Игоревич
	РТС
	1

	22.
	Литвинов Алексей Сергеевич
	РТС
	3

	23.
	Мальцева Виктория Владимировна
	РТС
	1

	24.
	Мецоян Эмма Артуровна
	РТС
	1

	25.
	Суденкова Анастасия Вячеславовна
	РТС
	1

	26.
	Черепанов Алексей Евгеньевич
	РТС
	1

	27.
	Зуев Никита Михайлович
	РТС (ВУЦ)
	3

	28.
	Малинин Олег Денисович
	РТС (ВУЦ)
	3

	29.
	Диброва Олеся Павловна
	ИСиТ
	3

	30.
	Зюриков Михаил Артурович
	ИСиТ
	3

	31.
	Карпова Виктория Денисовна
	ИСиТ
	3

	32.
	Севостьянов Владислав Андреевич
	ИСиТ
	1

	33.
	Абраменко Георгий Тимофеевич
	ИМ
	1

	34.
	Андрюнин Александр Игоревич
	ИМ
	1

	35.
	Борисов Владимир Игоревич
	ИМ
	1

	36.
	Гультяева Людмила Александровна
	ИМ
	1

	37.
	Державин Михаил Валерьевич
	ИМ
	1

	38.
	Егорова Анастасия Леонидовна
	ИМ
	1

	39.
	Иванищева Елизавета Федоровна
	ИМ
	1

	40.
	Ермолаев Артур Анатольевич
	ИМ
	1

	41.
	Коновалова Виктория Вадимовна
	ИМ
	1

	42.
	Ларионов Александр Юрьевич
	ИМ
	1

	43.
	Ларионова Александра Константиновна
	ИМ
	1

	44.
	Лебедева Анастасия Дмитриевна
	ИМ
	1

	45.
	Лосев Арсений Павлович
	ИМ
	1

	46.
	Подопригора Андрей Николаевич
	ИМ
	1

	47.
	Пуршель Валерия Викторовна
	ИМ
	1

	48.
	Степаненков Григорий Викторович
	ИМ
	1

	49.
	Тимофеев Владислав Сергеевич
	ИМ
	1

	50.
	Федорова Ольга Вячеславовна
	ИМ
	1

	51.
	Юраков Дмитрий Михайлович
	ИМ
	1

	52.
	Задорожняя Алина Александровна
	аспирант
	3

	53.
	Дмитриева Юлия Сергеевна
	аспирант
	3

Председательствующий,
[bookmark: _GoBack]заместитель председателя ученого совета				        Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета					                  А.Б. Степанов